（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１６年１２月１３日

   記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１６年１２月１３日（火） 18:30〜20:00

開催場所 鹿児島県青少年会館

出席者 大城孝一 大城幸太 福田久志 後藤暢夫 上野康弘 西 浩隆    計６名

議事 １， 開会宣言                    大城  孝一会員

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶                   支部長 西 浩隆

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報６−１ 古民家再生議員連盟設立に関して

本報６−２ 第７回全国会員大会に関して

       全国大会に出席するに当たり、

会員章と名刺の作成を注文・入金を

       決められた期日までに対応して頂きたい。

本報６−３ 2017 年度新入会員説明会について

出席該当者（田畑会員）が対象・・。

本日欠席のため、後日支部長が確認する。

本報６−４ 大工就職ガイドブック掲載申し込みに関して

       本支部では、西と大城会員が対象。

締め切りは 12 月 15 日。

７， 事務局報告事項                 支部長 西 浩隆

事報７−１ 動的支部・床下支部推進に関して

本支部では、動的を田畑会員が。

床下を上野会員に担当して頂く。

早急に資格取得をお願いして、支部内早期設置に

       努めて行きたい。

リフォーム瑕疵保険付与の重要性について。

松山講習へ積極的に参加して頂きたい。

事報７−２ 年末年始の事務局営業に関して

       資料にて確認

事報７−３ メディア掲載のお知らせ

       資料にて確認

８， 支部報告事項                  支部長 西 浩隆

支報８−１ 行政との関わり・・・その後経過・・ｼﾙﾊﾞｰ人材訪問

11 月例会以降の動きと経過について説明。

       鹿児島県の基本計画に「古民家」の文言が足された。

大城会員の尽力の賜物である。

支報８−２ 全国大会出席者の確認とスケジュールについて

本支部からは 8 人の出席。

事業所会員、一般会員、新規会員の参加日時の確認。

支報８−３ 新支部の所在地、TEL 番号について

         当新支部の所在地・ＴＥＬ番号の周知。

９， 審議事項

審議９−１ 鹿児島県関係議員への年末・年始の挨拶について

お歳暮を園田参議院議員、柴立県議会議員

小森市議会議員に贈送報告。。

審議９−２ 来年度事業計画（素案）について

新支部設置が 12 月 20 日となる予定である。

次回 1 月例会が総会となるので、事業素案を発案したい。

 1 月  9 日  総会

 2 月 14 日 かごしまデザイン協議会出店

４月～8 月 動的・床下・鑑定実地の鹿児島初を行う

9 月～10 月アレックス・カー氏の招致

次回の総会までに、事業案があれば是非とも

１０， 確認事項

確認１０ ジャパトラの購入について       大城  孝一会員

           購入料金が改訂になる。

支部単位で８００部購入する予定。

配布の重要性を説明

１１， 学習プログラム                 支部長 西 浩隆

      ・鹿児島県内の存在する古民家戸数について

      ・「先義後利 義を先にして利を後にする」について

１２， 閉会宣言

決定事項 1 月例会の日程（総会と懇親会を行う）

次月開催日時 ２０１７年１月９日（月） 17:00〜19:00

次月開催場所 現段階で未定：予定としては公社ビルまたは谷山北公民館

次月議事内容 設立総会